
 

 

 

    

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

IČO: 47326417  

tel: 910 190 280, www.18zs.cz, e-mail: podatelna@18zs.cz 

 

       

Výroční zpráva o činnosti školy 

2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
 
 

 
 

 

Mgr. Jana Kropáčková, ředitelka školy 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

Okružní 1235, 434 01 Most 

Telefon: 910 190 280 e-mail: podatelna@18zs.cz 

IČO: 47326417, č. ú. 3375260267/0100 KB Most

http://www.proskoly.cz/cz/o-projektu-rodice.php


2 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020/2021 byla zpracována podle § 10 odst. 

3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání, a § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

  OBSAH 
 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 
2. Učební plán školy ................................................................................................................ 7 
3. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................ 8 
4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ............................................................. 8 
5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................ 8 
6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy ....... 9 
7. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí se SVP a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy .............................................................................................................. 13 
8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 15 
9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti .......................................................................... 20 
10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................... 30 
11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021 .............................................................. 30 
12. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou ........................................................ 31 
Příloha – aktivity a prezentace školy na veřejnosti .................................................................. 32 
 

 
 



3 

 

 

1. Základní údaje o škole 
 

Název školy: 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace 

IZO: 600083748 

IČO: 47326417 

Sídlo školy:  

Okružní 1235, 434 01 Most 

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele: 

Statutární město Most 

434 69 Most, Radniční 1 

IČO: 00266094 

 

Jméno ředitelky školy, statutární zástupce školy: 

ředitelka: Mgr. Jana Kropáčková 

zástupci ředitelky školy: Mgr. Ivana Pechová, Mgr. Michaela Šicová 

 

Kontakt na zařízení: 

Tel: 910 190 280, 734 752 008 

e-mail: podatelna@18zs.cz 

web: www.18zs.cz 

 

Hlavní účel organizace: 

a) Škola byla zřízena jako příspěvková organizace statutárního města Mostu k zabezpečení 

plnění povinné školní docházky podle § 8 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a podle § 35 

zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

b) Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen § 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

c) Příspěvková organizace sdružuje základní školu, školní družinu a školní jídelnu. Účel 

a předmět činnosti školní družiny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.74/2005 Sb., 

o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. 

Účel a předmět činnosti školní jídelny je vymezen vyhláškou MŠMT ČR č.107/2005 Sb., 

o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími prováděcími předpisy. 

d) Od 1.9.2021 byla škola určena Krajským úřadem Ústeckého kraje jako vzdělávací 

instituce, která uskutečňuje bezplatnou přípravu k začlenění žáků uvedených v §20 odst. 

5 školského zákona do základního vzdělávání. 

 

Charakteristika školy: 

a) Úplnost a velikost školy 

Základní škola, Most, Okružní 1235, příspěvková organizace, je úplnou školou s devíti 

postupnými ročníky a přípravnou třídou. Na 1. stupni je po třech třídách 

v 1., 2. a 4. ročníku a dvě třídy ve 3. a 5. ročníku.  Na 2. stupni je po třech paralelních 

třídách v 8. a 9. ročníku a dvě třídy v 6. a 7. ročníku. Kapacita školy je 765 žáků. Budova 

základní školy je umístěna v okrajové části města v panelovém sídlišti Liščí Vrch. Škola 

je dostupná městskou hromadnou dopravou. Jedná se o komplex pěti pavilonů panelového 

typu, původně dvou samostatných škol, které jsou vzájemně propojeny školní jídelnou. 

V pavilonu A jsou kanceláře vedení školy a učebny vyššího stupně, v pavilonu B jsou 

učebny jazyků, odborná učebna pracovních činností a dvě tělocvičny. Pavilon C využívá 



4 

 

nižší stupeň. V pavilonu F jsou šatny a byt školníka a v pavilonu H je umístěna školní 

družina, přípravná třída, třídy nižšího stupně, učebna výtvarné výchovy a prostory pro 

mimoškolní zájmovou činnost. 

 

b) Vybavení školy 

Prostorové, materiální, technické podmínky školy jsou velmi dobré a v souladu se 

vzdělávacím obsahem školy. Kmenové učebny jsou vybaveny víceúčelovým zařízením 

a každá z učeben disponuje interaktivní tabulí. Některé z odborných učeben byly nově 

zrekonstruovány, aby odpovídaly současným trendům – počítají s dalším zapojením 

moderních pomůcek do procesu výuky. Pro obohacení výuky jazyků jsou ve škole zřízeny 

speciální učebny s možností využití PC či sluchátek. Celá škola je zapojena do LAN sítě, 

všechny prostory školy jsou pokryty i wifi signálem. Ve škole využíváme i mobilní 

žákovská zařízení využitelná jak na 1., tak i na 2. stupni. Škola disponuje dvěma 

tělocvičnami a víceúčelovým hřištěm s umělým povrchem a atletickou dráhou.  

Součástí školy je i školní jídelna nabízející výběr ze dvou jídel. Škola provozuje školní 

družinu a zajišťuje odpolední volnočasové aktivity. Ve škole je zřízena školní knihovna, 

která nabízí knihy pro různé věkové kategorie. Kromě knih ze školního knižního fondu 

nabízí také knihy poskytované Městskou knihovnou v Mostě. Ve škole jsou dva čtenářské 

koutky s volně dostupnými knihami.  

Počítačová síť školy umožňuje žákům i učitelům rychlý přístup na internet. Rodiče mají 

možnost se školou komunikovat prostřednictvím webových stránek (www.18zs.cz), kde 

mají zaměstnanci školy uvedeny telefonní kontakty a e-mailové adresy. Na webových 

stránkách jsou pravidelně zveřejňovány informace ze života školy. Učitelé a zákonní 

zástupci žáků využívají elektronickou žákovskou knížku.                                                                                                                                                      

    

c) Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor tvoří 37 učitelů, 17 asistentek pedagoga a 7 vychovatelek. Ve škole 

je zřízena funkce kariérového a výchovného poradce, metodika prevence rizikového 

chování, koordinátora ŠVP, koordinátora ICT a koordinátora ekologické výchovy. Nově 

jsou obsazeny pozice školního speciálního pedagoga, školního sociálního pedagoga, dvou 

tandemových učitelů a asistenta pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním. Všichni 

učitelé si pravidelně obohacují své znalosti a dovednosti samostudiem a formou DVPP. 

 

e) Charakteristika žáků 

Většina žáků základní školy bydlí v okolí školy. Přibývá také žáků, kteří do školy 

dojíždějí ze vzdálenějších míst. V posledních letech se ve škole vzdělávají také děti cizích 

státních příslušníků. Škola má dobré zkušenosti s integrací žáků se SVP. Na základě 

doporučení PPP nebo SPC mají žáci, kterým ŠPZ doporučilo individuální vzdělávací plán, 

tento plán zpracován, je pravidelně kontrolován, vyhodnocován a aktualizován. Žáci mají 

speciální učebnice, pomůcky a speciální programy na počítačích a jsou jim pravidelně 

poskytovány hodiny pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče. Učitelé se 

věnují nad rámec výuky i nadaným žákům. 

Žáci školy se pravidelně zúčastňují nejen školních kol různých soutěží a olympiád, ale 

dosahují dobrých výsledků i v kolech okresních. Žáci se podílejí na řízení školy 

prostřednictvím žákovského parlamentu, kde dávají podněty a připomínky k organizaci 

školy.  

 

f) Školní družina 

Školní družina zajišťuje výchovu mimo vyučování. Hlavním posláním je zabezpečení 

zájmové činnosti a odpočinku žáků. Organizuje jednotlivé akce podle časového plánu 

obsaženého v ŠVP. Spolupracuje s rodiči žáků a organizuje v průběhu školního roku řadu 

společných akcí, např. přivítání prvňáčků v ŠD, výlety na zajímavá místa, mikulášské 



5 

 

besídky, posezení u vánočního stromečku, tvořivé dílny, dopravně bezpečnostní soutěže, 

karnevaly, výrobu dárečků maminkám k svátku, sportovní den atd.  Školní družina je 

v případě zájmu žáků v provozu i v době vedlejších prázdnin. Ve školním roce 2022/2023 

bylo k pravidelné docházce přihlášeno 191 žáků.  

 

g) Zájmové útvary 

V rámci volnočasových aktivit ve škole pracují tyto zájmové kroužky: mažoretky, Veselá 

věda, RoboKlub, šprtec a pohybový kroužek Rarášek. Kroužky mají k dispozici učebny, 

dílnu, tělocvičny a hřiště v areálu školy. 

 

h) Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Rodiče jsou informováni o výsledcích vzdělávání prostřednictvím internetových 

žákovských knížek (systém Bakaláři) s možností rychlého individuálního heslem 

chráněného přístupu s možností oboustranné komunikace, na třídních schůzkách, 

konzultačních dnech, případně osobně či telefonicky podle potřeby. 

Pro rodiče a veřejnost škola každoročně pořádá řadu akcí. Na návštěvu do 1. tříd a školní 

družiny přicházejí budoucí prvňáčkové. Pro ně škola připravuje i adaptační program 

Čtyřlístek budoucího prvňáka, ve kterém se děti nenásilně seznamují se školním 

prostředím a budoucí paní učitelkou. Pro rodiče vycházejících žáků organizuje škola 

setkání se zástupci středních škol „Střední školy se představují“, kam jsou zváni také 

zástupci Úřadu práce v Mostě. 

Škola se zapojila do projektu Férová škola Ligy lidských práv, který je zaměřený na 

podporu společného vzdělávání všech dětí bez ohledu na jejich intelektové možnosti, 

fyzické dispozice či sociální zázemí. Ve všech svých aktivitách prosazujeme otevřenost 

a individuální přístup ke každému žákovi podle jeho specifických potřeb, ať se jedná 

o žáka mimořádně nadaného či znevýhodněného. Chceme využívat a rozvíjet plný 

potenciál každého dítěte. Vycházíme přitom z práva na rovný přístup ke kvalitnímu 

vzdělání. Podrobné informace o projektu, odbornou podporu v podobě přehledně 

utříděných rad, dokumentů a materiálů, tak mnoho příkladů dobré praxe ve školách z celé 

České republiky jsou na webu www.ferovaskola.cz. Pedagogům nabízí možnost sdílet své 

zkušenosti, materiály a kontakty a propagovat svou školu. Rodičům poskytuje tipy na 

kvalitní ověřené školy, právní i pedagogickou pomoc.  

Informace o dění ve škole získává veřejnost prostřednictvím aktualit na internetových 

stránkách školy. Vyučující i žáci přispívají články ze života školy do regionálního tisku 

a internetových stránek zřizovatele. 

Škola při vzdělávání a výchově žáků se SVP úzce spolupracuje s mosteckou pobočkou 

PPP Ústeckého kraje, SPC Měcholupy, Teplice, Demosthenes Ústí nad Labem a SPC 

EDA. 

V oblasti environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty škola spolupracuje se Střediskem 

ekologické výchovy a etiky VIANA, litvínovskou střední školou SCHOLA 

HUMANITAS a Ekologickým centrem Most pro Krušnohoří.  

V oblasti kulturních akcí škola spolupracuje například s Městským divadlem Most, 

Divadlem rozmanitostí Most a Střediskem volného času Most, Oblastním muzeem 

a galerií v Mostě, Městskou knihovnou Most, kinem KOSMOS. 

Vedení školy, výchovná poradkyně a školní sociální pedagožka úzce spolupracují při 

řešení výchovných a vzdělávacích problémů nejen s PPP, ale i Městskou policií Most, 

Policií ČR, OSPOD Magistrátu města Mostu a Střediskem výchovné péče DYÁDA, 

DIAKONIÍ a dalšími. 

O aktuálním dění ve škole se mohou zájemci dovědět na webových stránkách školy 

(www.18zs.cz). 

 



6 

 

i) Mezinárodní spolupráce  

eTwinning na naší škole v roce 2022/2023 

Pokračovala mezinárodní spolupráce formou eTwinningových projektů, které motivovaly 

žáky k výuce cizích jazyků a umožnily jim komunikaci v cizím jazyce v praxi. eTwinning 

je aktivita Evropské komise zaměřená na online spolupráci mezi školami, vzdělávání 

a vzájemnou komunikaci evropských učitelů. Naše škola je do těchto mezinárodních 

projektů zapojena už dlouho a získala řadu ocenění.  

Mezinárodní projekt Erasmus+ „Vzdělávání není jen pro žáky II“ 

Projekt se zaměřuje na čtyři cíle – modernizace vyučovacích metod v souladu s novými 

trendy primárního vzdělávání našich žáků, využívání nových technologií nejen při výuce, 

ale i vlastním rozvoji, na inkluzivní vyučování a zvýšení jazykové úrovně nejazykových 

pedagogů a vedení školy. Více informací v kapitole 9. 

 

j) Školská rada: 

Školská rada byla schválena Radou města Mostu usnesením č.438/16/A ze dne 

16. 6. 2005 a s účinností od 1. 9. 2005 má 6 členů.  

 

Složení školské rady ve školním roce 2022/2023: 

předseda   Mgr. Ondřej Černý 

místopředseda  Mgr. Petra Schützová 

členové   Mgr. Kateřina Foktová 

Ing. Jarmila Fuchsová 

    Michaela Kvapilová 

Bc. Lukáš Světlák 

     

     

     



7 

 

 

2. Učební plán školy 
 

školní vzdělávací program pro ZV „Učení s prožitkem“, od 1. 9. 2016 zpracovaný 

podle RVP ZV 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



8 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Období od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023 

 

 

Pozice 
Celkem pracovníků z toho    

kvalif. 
Pozn.: 

fyzických přepočtených 

ředitelka 1 1 1  

ZŘŠ 2 2 2  

výchovný poradce 1 1 1  

metodik prevence 2 2 1  

učitel 37 35,77 34  

vychovatelka ŠD 7 5,7 7  

ekonomka 1 1 1  

administrativní pracovnice 1 1 1  

školník 1 1 1  

vedoucí ŠJ 1 1 1  

kuchařka 4 4 4  

uklízečka 4 4 4  

asistent pedagoga  18 14,4 18  

tandemový učitel 2 0,8 2  

sociální pedagog 1 0,4 1  

speciální pedagog 1 0,4 1  

 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

K zápisu v řádném termínu v dubnu 2023 doručilo přihlášku 93 dětí. Poprvé u zápisu jich 

bylo 79 a po odkladu 14.  

Celkem bylo do 1. ročníku zapsáno 76 žáků. Na žádost zákonných zástupců byl povolen 

odklad povinné školní docházky pro školní rok 2023/2024 17 dětem. Do přípravné třídy bylo 

přijato 15 dětí.  

Pro školní rok 2023/2024 byly zřízeny tři třídy prvního ročníku a jedna přípravná třída.  

 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 
 

Ve školním roce 2022/2023 se na naší škole učilo podle školního vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání Učení s prožitkem a školního vzdělávacího programu pro předškolní 



9 

 

vzdělávání Putování za sluníčkem. I školní družina má zpracován svůj školní vzdělávací 

program pro školní družinu. 

Aktivity realizované v přípravné třídě probíhaly v souladu s cíli školního vzdělávacího 

programu, směřovaly k adaptaci dětí na školní prostředí, rozvíjely jejich prosociální 

dovednosti, manuální zručnost a schopnost pracovat samostatně i v kolektivu. 

I školní vzdělávací program pro základní vzdělávání je naplňován v souladu s jeho cíli, důraz 

je kladen na činnostní metody práce, názornost a využití informačních a komunikačních 

technologií, propojení učiva s reálnými situacemi v životě. Aktivity žáků jsou podporovány 

i zadáváním problémových úloh, diferenciací a individuální podporou žáků. Žáci jsou vedeni 

k tomu, aby vyjádřili vlastní názor a obhájili jej vhodnou argumentací. Vyučovací hodiny 

mají v naprosté většině případů otevřené, vstřícné a vlídné klima, čímž je významně 

podporován rozvoj sebevědomí žáků.  

Rozvrh hodin maximálně respektuje zásady školní psychohygieny vzhledem k daným 

podmínkám školy, optimálně využívá materiálních a personálních možností školy (odborných 

učeben, informačních a komunikačních technologií aj.). Je stabilní, ke změnám dochází pouze 

v nejnutnějších případech.  

Ve školní družině jsou účastníci aktivně zapojováni do soutěží a her, rozvíjejí své logické 

myšlení a čtenářské dovednosti nenásilnou zájmovou formou. Prostory školní družiny i okolí 

školy poskytuje dostatek podnětů pro naplňování stanovených cílů. 

 

 



10 

 

6. Výsledky vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy 
 

 

 

 

 

 

 

 
 



11 

 

 
 

 

 

  

 

Celkem bylo uděleno 715 výchovných opatření. Počet pochval (623) výrazně převyšuje počet 

napomenutí (68) a důtek (24).  

Výchovná opatření ve školním roce 2022/2023 

Pochvala TU Pochvala ŘŠ Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

603 20 68 20 4 



12 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školy a učiliště (další uplatnění absolventů školy) 

 

Gymnázium   6 

Lyceum  2 

SOŠ s maturitou  39 

SOŠ učební obor  26 

 

Umístění vycházejících žáků 2022/2023   

Podkrušnohorské gymnázium Most      Gymnázium osmileté 4 

Gymnázium Litvínov Gymnázium čtyřleté 1 

Gymnázium Teplice Gymnázium čtyřleté 1 

SOŠ Litvínov-Hamr Grafický design 

Operátor dřevařské a 

nábytkářské výroby 

Kadeřník 

Prodavač 

1 

 

1 

2 

1 

Schola Humanitas Ekologie a živ. prostředí 5 

SŠ Educhem, a.s. Meziboří Informační technologie 

Ošetřovatel 

3 

2 

SŠ technická Most-Velebudice Elektrikář 

Truhlář 

Bezpečnostně právní 

činnost 

Mech. opravář mot. vozid. 

Truhl. a čalounic.výroba 

Zahradnické práce 

1 

3 

1 

 

2 

1 

1 

SPŠ a SOŠ gastronomie a služeb, Most Technické lyceum 

Gastronomie 

Strojírenství 

Kuchař číšník 

1 

1 

2 

9 

VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most Obchodní akademie 

Praktická sestra 

2 

2 

SSŠ pro marketing a ekonomiku podnikání, Most Obchodní akademie 5 

SŠ diplomacie a veřejné správy, Most Veřejnosprávní činnost 

Bezpeč. právní činnost 

1 

1 

Soukromá hotelová škola Bukaschool Most Hotelnictví 1 

Střední odborná škola podnikatelská, Most Ekonomika a podnikání 4 

SOŠ Interdact, s.r.o Informační technologie 1 

SPŠ Strojírna Litvínov Strojírenství 

Strojní mechanik 

1 

1 

SPŠ a VOŠ Chomutov Elektrotechnika 1 

Gymnázium, SPgŠ, OA Jazyková škola Znojmo Pedagogické lyceum 1 

OA a SOŠ Louny Aranžér 1 

SŠ technická, gastronomická a automobilní, Chomutov Autotronik 

Strav. a ubytovací služby 

1 

1 

SOŠ technická a zahradnická Lovosice Mech. opravář mot. voz. 1 

Smíchovská SPŠ a gymnázium, Praha Informační technologie 2 

OA a jazyková škola, Ústí nad Labem Obchodní akademie 1 

MICHAEL – SŠ a VOŠ reklamní a umělecké tvorby Design interiéru 1 

SŠ elektrotechniky, multimédií a informatiky Praha 9 Mechanik elektrotechnik 1 



 

 

13 

 

7. Prevence rizikového chování a zajištění podpory dětí se SVP 

a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 
 

A. Prevence rizikové ho chování 

 

Vzdělávání komentář 

Školní metodik prevence Pravidelné schůzky metodiků prevence 

Pedagogičtí pracovníci školy dle nabídky PC Ústí n. L. a vzdělávacích 

agentur 

Organizace prevence   

Preventivní program a program proti šikaně ano 

Využití volného času žáků Žákovský parlament, nabídky školy, 

sportovní a volnočasové organizace 

využívající ke své činnosti pronajaté prostory 

školy, ostatní volnočasové organizace ve 

městě, SVČ Most 

Průběžné sledování podmínek a situace ve 

škole z hlediska rizik výskytu rizikového 

chování 

ano – v rámci OV, výchovného poradenství, 

spolupráce s Policií ČR, Městskou policií 

Most, OSPOD, DYÁDA, DIAKONIE, 

Školní poradenské pracoviště 

Uplatňování forem a metod umožňující 

včasné zachycení ohrožených dětí 

schránka na dotazy, program proti šikaně, 

nástěnka prevence, program Nenech to být 

Poradenská služba školního metodika 

prevence 

metodická pomoc učitelům a rodičům, pomoc 

dětem a žákům školy 

Poradenská služba výchovného poradce ano 

Poradenská služba sociálního pedagoga ano 

Zajištění poradenských služeb speciálních 

pracovišť a preventivních zařízení 

ano 

Vybavení školy odbornými a metodickými 

materiály a dalšími pomůckami 

videotéka, knihovnička, školní síť – S:/ 

knihovna 

Školní řád (obsahuje zákaz nošení, držení, 

distribuci a zneužívání návykových látek 

v areálu školy a odpovídající sankce) 

ano, třídní pravidla  

Akce školy pro žáky k prevenci rizikového 

chování 

ano 

 

Počet případů výskytu rizikového chování, které škola řešila 

Rizikové chování počet 

Kouření 7 

Narušování mravní výchovy – foto na soc. sítích 3 

Skryté záškoláctví 7 

Záškoláctví 26 

Vandalismus 3 

Agresivní chování vůči učiteli 5 

Sebepoškozování 8 

Rizikové sexuální chování 3 

Problémové vztahy mezi žáky 29 

Zneužití soc. sítí  5 



14 

 

Kyberšikana 1 

Pobyty ve výchovných zařízeních 1 

Agrese 3 

Narušené domácí zázemí 3 

 
 

 

- pravidelné schůzky Žákovského parlamentu u kulatého stolu  

- dokumenty: Program prevence rizikového chování, Školní program proti šikanování 

- nástěnky s informacemi v rámci prevence, odkazy, tel. kontakty – nástěnné tabule s QR 

kódem – bezpečný internet 

- schránka důvěry 

- NNTB – anonymní pomoc skrz webovou či mobilní aplikaci nebyla využita ani zneužita 

- schránka důvěry nebyla využita, různé problémy žáků byly monitorovány a projednávány 

průběžně 

- ke komunikaci se zákonnými zástupci ve většině případů sloužil systém Bakalář 

- fungovaly online konzultační hodiny, online informační odpoledne pro zákonné zástupce, 

třídní schůzky 

- zákonní zástupci byli vždy informováni o rizikovém chování svého dítěte v systému 

Bakaláři a následně školou problém řešen 

- zákonný zástupce byl informován i v případě, že se rizikové chování vyskytlo mimo 

výuku a objekt školy 

- v rámci prevence se využívá IT, odborné publikace, počítačová učebna, knihovnička, 

videotéka, školní sítě 

- pravidelné schůzky metodiků prevence  

- využití služeb SVP – ambulantně i pobytově 

- využívání služeb dětské a dorostové psychiatrie – MUDr. Šilhartová 

- využití ZDVOP 

- třídnické hodiny v rámci prevence, adaptační hodiny, využity besedy dle nabídky 

- besedy s MěP Most 

- byly poskytnuty hygienické potřeby pro dívky ze sociálně znevýhodněného prostředí 

- byla využita spolupráce s OSPOD – řešeno záškoláctví žáků 

- třídnické hodiny se uskutečňovaly dle potřeby, opětovně se nastavovala pravidla, 

pracovalo se se Školním řádem, právy a povinnostmi žáků, začleňovaly se skupinové 

aktivity do výuky, ale využíval se i individuální přístup 
- pravidelně se scházelo školní poradenské pracoviště posílené o sociálního a speciálního 

pedagoga 

-  

B. Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

 

Škola má dobré zkušenosti s integrací žáků se SVP. Na základě doporučení PPP nebo SPC 

mají žáci, kterým ŠPZ doporučilo individuální vzdělávací plán, tento plán zpracován, 

je pravidelně kontrolován, vyhodnocován a aktualizován. Žáci mají speciální učebnice, 

pomůcky a speciální programy na počítačích a jsou jim pravidelně poskytovány hodiny 

pedagogické intervence a speciálně pedagogické péče. Škola využívá pro podporu žáků 

i opatření 1. stupně – plán pedagogické podpory, nabízí širokou síť pedagogických 

intervencí a doučování nejen pro žáky s SVP. Učitelé se věnují ve výuce i nad rámec 



15 

 

výuky i nadaným žákům. V průběhu školního roku začal na škole pracovat školní 

speciální pedagog – logoped. 

V tomto školním roce škola pokračovala v poskytování jazykové přípravy pro žáky 

cizince, kteří byli přijati k základnímu vzdělávání či přestoupili ze zahraniční školy, ve 

třech skupinách. Výuku vedli učitelé naší školy. Žáci byli integrováni do běžných tříd 

a pracovali podle PLPP. 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

A. Přehled vzdělávacích akcí, kterých se zúčastnili pedagogičtí pracovníci v rámci DVPP 

 

P. č. Název vzdělávací akce Počet účastníků 

1.  
Interkulturní rozdíly v kontextu začleňování žáků/cizinců do 

českého vzdělávacího systému  
1 

2.  
Diskuzní setkání na podporu pedagogů vzdělávající děti/žáky-

cizince   
1 

3.  Radioaktivita, f-prvky a jaderné palivo – zajímavosti a novinky 1 

4.  Výtvarné hry pro školy a školky  1 

5.  
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy 

informatiky 1. stupeň  
2 

6.  Konzultace k adaptaci UA žáků (cizinců)  1 

7.  Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ  1 

8.  Nadchněte děti pro tvoření  1 

9.  Úvod do umělé inteligence pro učitelky a učitele ZŠ  1 

10.  Jak na výuku studentů z Ukrajiny pomocí aplikace Včelka  3 

11.  Přijímáme, zaqčleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince VI 2 

12.  Integrovaná tematická výuka na 1. stupni ZŠ   1 

13.  
Krajský workshop PrV – Přírodovědné vzdělávání žáků pro 

budoucnost – metodická příručka, rozš. verze  
1 

14.  Revize RVP G – DIGI plovárna – Cizí jazyky   1 

15.  
Odkaz Komenského pro dnešní školství 1 - Na charakteru 

záleží 
3 

16.  
Doplňování mezer v matematice v oboru 0-100 s aplikací 

Včelka  
2 

17.  Volba kariéry jako celoživotní proces  2 

18.  Zimní škola matematické gramotnosti 1 

19.  
Metoda všímavosti pro nadané děti – přednáška s praktickými 

ukázkami technik 
1 

20.  
Příprava na školu s Taktikem – Nový ucelený program pro 

předškolní přípravu v MŠ   
1 

21.  
XI. mezinárodní konference k podpoře vícejazyčnosti – Motto: 

Evropa jako úkol – cizí jazyky jako úkol  
1 

22.  
Oblastní workshop CJL – Diferenciace na 2. stupni ZŠ (práce 

s heterogenní skupinou žáků ve třídě)  
1 

23.  Jak na fyziku? 2 

24.  Hudební výchova na 1. stupni  1 

25.  Výuka dějepisu – cesta k badatelství  2 



16 

 

26.  Seznámení s hrou ABAKU  2 

27.  Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ  1 

28.  Třídnické hodiny smysluplně  1 

29.  Webinář Hudební výchova s Danielou Taylor  1 

30.  Jak zapojovat žáka s OMJ do běžné výuky – dějepis  1 

31.  Úvod do emoční sebeobrany I.  1 

32.  Začínáme s tandemovou výukou  8 

33.  Doučování, které baví 8 

34.  Les ve škole  2 

35.  Úvod do emoční sebeobrany II.  1 

36.  
Speciální pedagog a žáci se sociálním znevýhodněním; 

možnosti a formy pedagogické intervence 
1 

37.  
Webinář – Autentické materiály ve výuce češtiny jako cizího 

jazyka  
1 

38.  Webinář Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem  1 

39.  Výuka češtiny jako cizího jazyka 1 

40.  
Výuka češtiny jako druhého jazyka na 1. stupni: materiály, 

aktivity a tipy – On-line škola SYPO  
1 

41.  Řešení náročného chování žáků – postupy, kazuistiky 1 

42.  
Prevence násilí v blízkých vztazích a využívání filmu Všude 

dobře, doma nejlíp? 
1 

43.  Práce s nadanými v hodinách 1 

44.  Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 4 

45.  
Od korálků k drahokamům – aneb rozvíjení potenciálu žáků 

skrze pracovní aktivity 
1 

46.  Webinář Hodnocení žáků s odlišným mateřským jazykem 1 

47.  Řešení náročného chování žáků – postupy, kazuistiky 2 

48.  Krajský workshop CJL – Kam kráčíš, češtino? 2 

49.  
Digitální kompetence a čtenářské lekce – krátký kurz pro 

rozvoj digitálních kompetencí 
2 

50.  Jak si nastavit hranice ve školním prostředí? 2 

51.  Učíme cizince. Poraďme se! 3 

52.  Kreativitou a uměním k sobě (navzájem) 2 

53.  Oživení kariérního vzdělávání prostřednictvím karet 1 

54.  Zimní škola matematické gramotnosti 1 

55.  Zimní škola fyziky 2 

56.  Interaktivita nové trendy - 1. stupeň 2 

57.  Mediace a její využití ve škole 3 

58.  Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň s Jitkou Vyplašilovou 2 

59.  Tandemové učen 3 

60.  
Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management 

v praxi 
1 

61.  Bádavé, zvídavé a přemýšlivé děti v českých knihovnách 1 

62.  Peer to peer 3 



17 

 

63.  Facilitace a její využití ve škole 2 

64.  
Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým 

textem (2. stupeň) 
1 

65.  Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla - 1. a 2. stupeň 2 

66.  
Základní metody kritického myšlení a U-U-R v českém jazyce 

s Jitkou Vyplašilovou - 1. stupeň 
1 

67.  Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky – český jazyk 1 

68.  Wellbeing v praxi 1 

69.  
Identifikace žáků se sociálním znevýhodněním – práce s 

posuzovacím schématem 
1 

70.  Učíme jazyky lépe 1 

71.  Kreativitou a uměním k sobě (navzájem) 1 

72.  Slohová výchova a tvůrčí psaní (oba stupně) s Petrou Gruncl 3 

73.  Tvořivé metody ve výuce Vv 1 

74.  Procvičuj s lapbookem – vytvoř hravou 3D knihu 2 

75.  Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou – 1. stupeň 1 

76.  Nebojte se nové informatiky 1 

77.  Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 1 

78.  Práce s heterogenní třídou II 1 

79.  
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy 

informatiky pro 1. stupeň ZŠ 
1 

80.  Tvořivé metody ve výuce VV (webinář) 1 

81.  
Skladba, aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s 

radostí, jistotou a smysluplně 
1 

82.  Čeština jako druhý jazyk na ZŠ I 1 

83.  
Hodnocení výstupů žáků v heterogenní třídě s formativním 

přístupem 
1 

84.  
Organizace výuky v heterogenní třídě, aneb třídní management 

v praxi 
1 

85.  Platforma pro PP/VPP 1 

86.  Čeština jako druhý jazyk na ZŠ II 2 

87.  
Online aplikace v prezenční i online výuce češtiny jako 

druhého jazyka 
1 

88.  
Jazyková příprava pro žáky s OMJ na základní škole – 

kurikulum, test 
1 

89.  Jak zapojovat žáky s OMJ do běžné výuky – matematika 1 

90.  Vyučujte cizí jazyk moderně 1 

91.  Doučování žáků s odlišným mateřským jazykem 1 

92.  Kybernetická bezpečnost a prevence 1 

93.  
Metody kritického myšlení osvědčené při práci s uměleckým 

textem (2. stupeň) 
1 

94.  
Skladba, aneb vše, co potřebujete vědět, abyste ji učili s 

radostí, jistotou a smysluplně 
1 

95.  
Tipy na aktivní práci s učebnicí v českém jazyce s Jitkou 

Vyplašilovou - 2. stupeň 
1 

96.  Jak na slovní hodnocení 1 



18 

 

97.  
Čeština jako druhý jazyk na ZŠ III – rozšíření pro pokročilé 

učitele češtiny jako druhého jazyka 
1 

98.  DIGI ROADSHOW 3 

99.  Práce s heterogenní třídou III 1 

100.  
Komunikace s rodiči – nejen při třídní schůzce – On-line škola 

SYPO 
2 

101.  
Začínající učitelé: jejich postřehy a zkušenosti – On-line škola 

SYPO 
1 

102.  Konference učitelů interaktivních technologií 1 

103.  Jak na divadlo s dětmi aneb zdroje tvořivosti 2 

 

B. Samostudium pedagogických pracovníků školy podle zákona č. 563/2004 Sb., 

o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění zákona č. 383/2005 

Sb., § 24 odst. 4 písm. b) a odst. 7   

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

podzimní prázdniny 2 1 

vánoční prázdniny 6 6 

pololetní prázdniny 1 0 

jarní prázdniny 5 5 

velikonoční prázdniny 1 0 

celkem 15 12 

 

 



19 

 

 

C. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola spolupracuje při přípravě a realizaci vzdělávacích akcí pro pedagogy pořádané 

společností AV Media a NPI. 

Jeden pedagog je lektorem kurzů interaktivních technologií.            

 



20 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 
měsíc Stručný název aktivity Poznámka 

září 

Projekt participace  Vybraní žáci 

Natáčení reklamního spotu na MS ve veslování Vybraní žáci 

Beseda s Městskou policií Most – Jak předcházet 

krizovým situacím 

9. B, 9. A, 9.C, 8.C,  

Výuka plavání 4. A 

Ukliďme Česko 4. A, 4. B, 4. C, 5. A, 5. B 

Projekt Dílny Velebudice 7. A, 7.B,  

Návštěva lanového centra ve Funparku Most 5. oddělení ŠD 

Divadelní představení O pejskovi a kočičce 

v Divadle rozmanitostí Most 

1. A, 1. B, 1. C, 4. B 

Návštěva Funparku Most 4. A, 4. C, 5. A 

Projekt Bezpečné klima – Most k naději 6. A 

Edukační výstava Ukradená stávka v Okresním 

muzeu a galerii v Mostě 

ČÁK, vybraní žáci 

 Projektový den Evropský den jazyků Celá škola 

 Diskotéka Lesní království Všechna oddělení 

říjen 

Návštěva Funparku Most 6. A, 6. B, 7. A, 7. B 

Dotkni se vesmíru – vypouštění stratosférického 

balonu – Praha 

ČER, výběr žáků 

Projekt Zdravý životní styl – Most k naději 9. A, 9. C 

Beseda s Městskou policií Most – Kybersvět není jen 

zábava 

8. A, 8. B 

Výuka plavání 4. A 

celodružinová akce na Benediktu – Putování 

podzimem 

Všechna oddělení 

Pasování na čtenáře 2. A, 2. B, 2. C 

Školní výlet IQLANDIA Liberec 7. B, 9. B 

Návštěva Jungle Areny Most ŠD – 1. , 4. odd 

Divadelní představení Mauglí – Městské divadlo 

v Mostě 

4. B, 4. C, 5. A, 5. B 

Návštěva Dětského dopravního hřiště v Mostě 4. B, 4. A 

Code Week 2022 – Závody robotů Photon ve školní 

družině 

ČEL, ČER,  3. a 5. oddělení 

ŠD, vybraní žáci 

základní kolo Logické olympiády – kategorie 1. a 2. 

tříd 

Vybraní žáci 

Projektový den Kouzelný svět pohádek  1. stupeň 

Střední školy se představují – školní jídelna Vycházející žáci 

listopad 

Školní výlet – Praha 9. A, 9. B, 9. C 

Bezpečné klima – Most k naději 6. B 

Návštěva v Domově pro seniory v ulici Antonína 

Dvořáka 

8. A – výběr žáků 

Kyberšikana a bezpečné chování na internetu – Most 

k naději 

5. B, 5. A 

Výuka plavání 4. A 

Bobřík informatiky 2022 – během hodin informatiky 1. stupeň, 6. a 7. ročník 

Logická soutěž BRLOH – 1. kolo výběr žáků – kroužek 



21 

 

RoboKlub 

Sokrates 1  9. A, 9. B, 9. C 

Beseda s Městskou policií Most – Násilí není 

normální 

3. A, 3. C, 4. A. 5. A, 4. C, 

5. B 

Tematický workshop Zdravá výživa dětí aneb Víš, 

jak správně jíst? 

4. A, 4. B, 4. C, 7. A, 7. B 

Oblastní kolo mistrovství ČR – pIšQworky  Výběr žáků 

Společné laborování – Podkrušnohorské gymnázium 

Most 

výběr žáků 9. tříd 

Slavnostní vyhodnocení matematické soutěže 

LOGIK – Podkrušnohorské gymnázium Most 

výběr žáků – úspěšných 

řešitelů 

Návštěva Útulku pro opuštěná a zatoulaná zvířata 

v Mostě 

3. A 

Bobřík informatiky 2022 během hodin informatiky – 

kategorie Kadet 

8. a 9. ročník 

2. kolo logická soutěž BRLOH ČER, výběr žáků – kroužek 

RoboKlub 

Prezentace SSŠMEP 9. A, 9. B, 9. C 

mostecká divize – florbal – mladší žáci – Sportovní 

areál Albrechtická 

výběr chlapců 6. a 7. tříd 

Dílničky pro 3. třídy – Ateliér Woodmaid 3. A 

návštěva Jungle Areny Most ŠD 3. a 5. odd 

logická soutěž BRLOH – 3. kolo výběr žáků – kroužek 

RoboKlub 

prezentace pro vycházející žáky 9. A, 9. B, 9. C 

okresní kolo Pythagoriády – SVČ Most úspěšní řešitelé 6. – 9. tříd 

mostecká divize – florbal – starší žáci – Sportovní 

areál Albrechtická 

výběr chlapců 8. a 9. tříd 

Dílničky pro 3. třídy – Ateliér Woodmaid 3. B 

Okresní kolo – přehazovaná – Sportovní areál 

Albrechtická 

výběr dívek 6. a 7. tříd 

Ornitologická vycházka v parku Šibeník – 

Ekologické centrum Most 

8. A 

Beseda s Městskou policií Most – Činnost městské 

policie 

1.A 1. B, 1. C, 6. A, 6. B 

24 hodin stolního hokeje Výběr žáků 

Výuka plavání 3. A 

Krajské kolo mistrovství ČR – pIšQworky – Ústí nad Výběr žáků 

Prezentace pro vycházející žáky – SPŠ a SOŠGS 

Most 

9. A, 9. B, 9. C 

Beseda s Městskou policií Most – Mezilidské vztahy 2. A, 2. B 

Projekt Naše firmy – Bridge Academy 8. C 

prosinec 

Bruslení na kluzišti u Magistrátu města Mostu 9. A, 9. B, 9. C, 6. A, 7. A,  

7. B 

Výuka plavání 4. B, 3. A 

ŠD Čertí diskotéka ŠD všechna odd 

Poznávací zájezd Drážďany výběr žáků 9. tříd 

Mikulášská nadílka v MŠ Malíka PT 

IT dílny – SPŠ a SOŠGS Most  8. A, 8. B, 8. C 

Beseda s Městskou policií Most – Bezpečnost 7. A, 7. B 



22 

 

v dopravě 

Participativní projekt Studenti tvoří město – Praha výběr žáků z 8. A 

Plavecké štafety škol – Aquadrom Most výběr žáků 6. – 9. tříd 

Výstava Tichá zima v Mostě – Oblastní muzeum 

a galerie Most 

8. A, 8. B, 8. C 

Litvínovský choroš – Schola Humanitas výběr žáků 8. – 9. tříd 

Výukový program Po stopách zvířátek – Ekologické 

centrum Most pro Krušnohoří 

3. A 

Prezentace pro vycházející žáky – Střední odborná 

škola podnikatelská Most 

9. A, 9. B 

Salmondo – kariérové poradenství KARIPO 9. B, 9. C 

návštěva Vánočních trhů města Mostu ŠD 3., 5. a 6. odd 

Mladí ladí dětem – Timbalooloo do škol – hudební 

výchova jinak 

2. A, 2. B, 2. C 

divadelní představení Offline – ZUŠ F. L. 

Gassmanna Most 

7. třídy – Aj3, 8. A, 8. B, 8. 

C, 9. A, 9. B, 9. C 

Výstava Vestonia Oblastní muzeum a galerie Most 8. C 

Soutěž Best in IT – SPŠ Teplice výběr žáků 9. tříd 

exkurze – Mederův dům Žatec 9. A 

Turnaj v logických deskových hrách výběr žáků 

Projektový den – 30. výročí vzniku České republiky 4. – 9. třídy 

Den třídního učitele Celá škola 

leden 

Výuka plavání 4. B, 3. A 

Bruslení na kluzišti u Magistrátu města Mostu 6. A, 7. B, 7. A, 9. A 

Projekt Dílny – SPŠ Most 7. A, 7. B 

Okresní kolo ve šplhu výběr žáků 

IPS – ÚP Most 9. A, 9. C 

Po stopách zvířátek – Ekologické centrum Most 3. B 

po planetách Sluneční soustavy – Městská knihovna 

Most 

5. A, 5. B 

Dílničky paní Techlovská 4. B, 4. A, 4. C 

Okresní kolo matematické olympiády výběr žáků 5. a 9. tříd 

okresní kolo v přetahování lanem – SVČ Most výběr žáků 5. tříd 

Šprtec oblastní kolo – SVČ Most výběr žáků 

Roboshop – SPŠ a SOŠGS Most 9. A, 9. B, 9. C 

únor 

Beseda s Městskou policií Most – Mezilidské vztahy 3. A, 5. A, 5. B 

Beseda s Městskou policií Most – Bezpečné chování PT 

Výuka plavání 4. B, 3.A, 3.B 

Projektový den Naše firmy – Bridge Academy Most 9. A 

Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo  výběr žáků 

Školní kolo recitační soutěže výběr žáků 2. stupeň 

Lyžařský a snowboardový kurz výběr žáků 5. – 9. tříd 

Beseda s Městskou policií Most – Mezilidské vztahy 3. B 

Beseda s Městskou policií Most – Dopravní výchova 4. A, 4. B 

Beseda s Městskou policií Most – Bezpečné chování 1. B 

Tematický den Mám tě rád 4. A, 4. B, 4. C 

Společné laborování – Podkrušnohorské gymnázium 

Most 

výběr žáků 9. tříd 

Akce Maškaráda celodružinová akce 



23 

 

Dílny – Střední škola technická Most 7. A, 7. B,  

Volejbal – chlapci okresní kolo Výběr žáků 

Masopustní průvod žáků  1. stupeň 

Zeměpisná olympiáda – SVČ Most vybraní žáci 

Robotické sumó ve školní družině výběr žáků 

Okresní kolo ve volejbalu – dívky výběr žáků 

Projekt Den pro školu vybraní žáci 9. tříd 

březen 

Dílničky Ateliér Woodmaid 3. A, 3. B 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce 

kategorie I. A – SVČ Most 

výběr žáků 6. a 7. tříd 

Preventivní program Veselé zoubky 1. A, 1. B, 1. C 

Tematická beseda v Městské knihovně Most ŠD 3.odd 

Okresní kolo olympiády v anglickém jazyce  

kategorie II. A 

výběr žáků 8. a 9. tříd 

Výuka plavání 3. B 

Beseda s MP Most – Dopravní výchova – chodec 2. A, 2. B, 2. C 

Beseda s MP Most – značky 4. C 

Beseda s MP Most – Kybersvět 5. A, 5. B 

Návštěva Jungle Areny ŠD 3. a 5. odd 

Beseda s MP Most – bezpečné chování 1. A 

Recitační soutěž – ZUŠ F. L. Gassmanna vybraní žáci 

Kukátko do 1. třídy – MŠ Malíka 5. A, 5. B a 1. třídy 

Návštěva Městské knihovny Most 2. A 

Matematická olympiáda – UJEP Ústí nad Labem vybraní žáci 

Virtuální muzeum – Svět kolem roku 1900 - Oblastní 

muzeum a galerie v Mostě 

7. A 

Beseda s předsedkyní Okresního soudu v Mostě 8. A 

Kukátko do 1. třídy – MŠ Komořanská 5. A, 5. B a 1. třídy 

duben 

Kukátko do 1. třídy – MŠ Kříže 5. A, 5. B a 1. třídy 

Ukliďme Česko 7. A, 7. B 

Okresní kolo v basketbalu – chlapci – Sportovní hala 

Most 

výběr žáků 6. – 9. tříd 

Představení Splašené nůžky – Městské divadlo Most 7. A, 7. B, 8. A, 9. A, 9. C 

Okresní kolo v basketbalu – dívky - Sportovní hala 

Most 

výběr žáků 6. – 9. tříd 

SVČ Most – Minizoo, air hockey  ŠD 6. odd 

Dílničky Ateliér Woodmaid 3. A, 3. B 

Okresní kolo matematické olympiády – SVČ Most výběr žáků 6. – 8. tříd 

Přednáška BESIP – Policie ČR 3. B 

Virtuální muzeum – Svět kolem roku 1900 – 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě 

7. A 

Odznak všestrannosti – 4. ZŠ Most výběr žáků 5. – 8. tříd 

Okresní kolo biologické olympiády kategorie C výběr žáků 

Staré pověsti české – Divadlo rozmanitostí v Mostě 5. A, 5. B 

projektový den DigiDay 3. – 9. třídy 

Soutěž Cross school running – Litvínov vybraní žáci 5. a 6. tříd 

Okresní kolo v kopané – areál Souš výběr žáků 6. – 9. tříd 

Projektový den Den Země 1. stupeň 



24 

 

Příprava na dopravní soutěž – Dětské dopravní hřiště 

v Mostě 

výběr žáků 

Beeball Tour – Ovčín Most výběr žáků 2. – 4. tříd 

Beseda s Městskou policií Most – Bezpečné chování 1. C 

Beseda s Městskou policií Most – Dopravní výchova 

– chodec 

PT 

McDonald´s Cup – Areál Souš výběr žáků 2.–3. tříd 

Robosoutěž ČVUT – Praha výběr žáků 

květen 

Meziškolní kolo soutěže Rovník výběr žáků 8. tříd 

Exkurze na Sběrný dvůr – Technické služby města 

Mostu 

5. A 

Funpark Most 6. A, 6. B, 7. A, 7. B 

Trénink žáků na závody Dračích lodí – jezero Most výběr žáků 9. tříd 

Odznak všestrannosti – Klášterec nad Ohří výběr žáků 5. – 8. tříd 

McDonald´s Cup – Areál Souš výběr žáků 4. – 5. tříd 

Okresní kolo dopravní soutěže – Dětské dopravní 

hřiště v Mostě 

výběr žáků 4. – 6. tříd 

vzdělávací program pojízdné laboratoře ŠKODA 

EDU.Lab 

8. A, 8. B, 8. C 

workshop Stones 2023 – Radniční park u Magistrátu 

města Mostu 

9. A, 9. B, 9. C 

IT Dílny – SPŠ Most 8. A 

Návštěva expozice Geologie severozápadních Čech – 

Oblastní muzeum a galerie v Mostě 

9. A, 9. B, 9. C 

matematická soutěž MASO MFF UK – Gymnázium 

Litoměřice 

výběr žáků 

Ukázková hodina basketbalu s trenérem ve velké 

tělocvičně 

3. - 5. třídy 

Okresní kolo dopravní soutěže – Dětské dopravní 

hřiště v Mostě 

výběr žáků 7. – 9. tříd 

Výuka plavání 4. C, 3. B 

Workshop ChemShow 2023 – VŠCHT Praha – 

Radniční park u Magistrátu města Mostu 

8. A, 8. B, 8. C 

Dílny – Střední průmyslová škola Most 7. A, 7. B,  

krajské kolo McDonald´s Cupu – AGC  Teplice výběr žáků 2. – 3. tříd 

Násobík – meziškolní kolo matematické soutěže 

7.ZŠ  

výběr žáků 4. a 5. tříd 

Beeball Tour–- Ovčín výběr žáků 2. – 4. tříd 

Beseda Kyberšikana – zneužívání sociálních sítí – 

Městská knihovna Litvínov 

6. B 

Projekt ČEZ – Střední škola technická Most – 

Velebudice 

8. A, 8. C 

Návštěva Dětského dopravního hřiště v Mostě 4. A, 4. B, 4. C 

Návštěva Městské knihovny Most 1. A, 1. B, 1. C 

Školní výlet – Praha 5. B 

Zážitkový workshop C´est la vie – Nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež Zimák 

9. A, 9. C, 8. A 

Beseda s Městskou policií Most – Bezpečný kontakt 

se zvířaty 

PT 



25 

 

Aquachobotničky – Aquadrom Most PT 

Den dětí v MŠ Komořanská PT + výběr žáků 

Funpark Most 4. A, 4. C 

Mladý záchranář – Benedikt Most výběr žáků 8. A 

červen 

Exkurze – kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě 7. A, 7. B 

Výuka plavání 4. C, 3. B 

Závody malých dračích lodí – Kadaňský drak Kadaň výběr žáků 9. tříd 

Den dětí v MŠ Kříže PT + výběr žáků 

školní výlet – Kadaň – Muzeum čarodějnic 2. C 

školní výlet – Lezecká aréna Jirkov 9. C 

školní výlet – Terezín 8. B 

školní výlet – Jezdecký klub Splněný sen 4. B, 5. A 

školní výlet – Ressl Most 9. B 

školní výlet – Escape Arena Chomutov 9. A, 9. B 

výuka plavání 4. C 

školní výlet – Drážďany 8. C 

školní výlet – Zoopark Chomutov 6. B 

školní výlet – zámek Jezeří 
 

Školní výlet – Praha – Muzeum fantastických iluzí, 

Svět medúz 

9. A 

školní výlet – JUMP FAMILY Ústí nad Labem 7. B 

školní výlet – zřícenina hradu Rýzmburk 9. C 

školní výlet – Milešovka 6. A 

Bowling – Gate Most 9. B 

Společné laborování na Podkrušnohorském 

gymnáziu Most 

výběr žáků 8. tříd 

přijetí nejlepších žáků 9. tříd primátorem města na 

Magistrátu města Mostu 

Vybraní žáci 

školní výlet – Praha 8. A 

školní výlet – Pohádkový les Bílina  2. A, 2. B 

školní výlet – Milá u Mostu 9. B 

školní výlet – JUMP FAMILY Ústí nad Labem 7. A 

školní výlet – Zoopark Chomutov PT 

školní výlet – Hipodrom Most 1. C 

Minigolf Most 6. A, 6. B 

návštěva Funparku Most 5. A, 5. B, 8. C, 1. A, 1. B,  

4. B,  

Bowling – Benedikt Most 9. A 

Beeball Tour – Ovčín výběr žáků 2. – 4. tříd 

závody Dračích lodí – Matylda Most 2. stupeň 

školní výlet – Po památkách města Mostu 4. A, 4. C 

Olympiáda předškoláků – PT + MŠ na školním hřišti PT 

Roboshop 2023 – Střední průmyslová škola Most výběr žáků 9. tříd 

školní výlet – Ledčice 3. A, 3. B 

přednáška v Europe Direct 8. A, 8. C 



26 

 

workshop v Planetáriu Praha – ovládání družice 

Planetum-1 a komunikace s ní 

výběr žáků 

Funparku Most ŠD 4. odd 

animace Němčina nekouše 7. A, 7. B 

návštěva Městské knihovny Most PT 

JUMP FAMILY Most ŠD 6. odd 

Hurá na prázdniny na školním hřišti ŠD všechna odd 

filmové představení Strážci Galaxie Kino Kosmos 

Most 

6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 

8. B, 9. A, 9. C 

Ressl Most ŠD 3. a 5. odd 

přednáška o kyberbezpečnosti – SPŠ Teplice 9. C 

Naučná stezka Ressl Most 6. A, 6. B 

Princezna zakletá v čase 2 – Kino Kosmos Most 4. A, 4. C 

rozlučka s 9. A – Lesní restaurace koupaliště Ressl 9. A 

rozlučka s 9. C – Sportovka Most 9. C 

 

 

Úspěchy žáků 

 

A. Vědomostní soutěže 

 

 

 

B. Sportovní soutěže 

 

Soutěž  umístění 

Matematická olympiáda – okresní kolo 
2. místo, úspěšný řešitel s postupem do 

krajského kola 

Matematická olympiáda – krajské kolo 13.–14. místo 

Pythagoriáda – okresní kolo 2. místo, 6. místo 

Logik 
2. místo, 6 úspěšných řešitelů, 1. místo 

mezi školami 

Konverzace v AJ okresní kolo 3.místo 

Zeměpisná olympiáda – okresní kolo 2. místo s postupem do krajského kola 

NÁZEV AKCE – okresní kola VÝSLEDKY 

Florbal  1. místo, 2. místo 

Bee Ball Tour 
1. místo, 1. místo. 2. místo, 

3. místo 

Šplh  1. místo 

Dopravní soutěž 3.místo, 4. místo 

Dračí lodě 4. místo 

Basketbal  3. místo 

Olympijský víceboj 
2.místo, 2. místo, 3. místo, 

3. místo 



27 

 

 

 

C. Další soutěže  

 

Cross-School Running (pořadatel ZŠ Podkrušnohorská v Litvínově) – 3. místo 

Brněnská logická hra – BRLOH – 5. místo mezi ZŠ v Ústeckém regionu. 

Bobřík informatiky (pořádá Katedra informatiky PF JU v Českých Budějovicích) – 

30 úspěšných řešitelů 

BEST IN IT (pořádá SPŠ Teplice) krajské finále – zde 1., 2., 4. a 6. místo 

Robotické SUMO – účast 4 týmů – 1. – 4. místo 

ROBOSOUTĚŽ (pořádá FEL ČVUT Praha) 9. místo, v celorepublikovém finále 7. místo 

PIŠQWORKY - 2. místo v okrese, v krajském finále 7. místo. 

 

 

 
 

 

Přetahovaná lanem 1.místo 

McDonald´s cup 
1.místo, krajské kolo 3. 

místo 



28 

 

Rozvojové a mezinárodní projekty 

 

a) rozvojové projekty 

 

• Projekt spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR a EU zaměřený na 

zkvalitňování základního vzdělávání „Šablony 2022“ 

Škola realizuje aktivity v šablonách:  

II/12 Projektový den ve výuce 

II/26 Využití ICT ve vzdělávání 

II/27 Klub pro žáky ZŠ 

            Na realizaci projektu bylo poskytnuto celkem 335 584 Kč.  

• Národní plán doučování v rámci Národního plánu obnovy financovaný z fondu 

Evropské unie – Next Generation EU 

• Výzva NPO Podpora 18. ZŠ s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků. Projekt je financován „Evropskou unií – Next Generation 

EU“. 

Škola realizuje nástroje: 

A1 asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodněním 

A2 školní speciální pedagog 

A3 školní sociální pedagog 

A10 tandemový učitel 

B1 pedagogická intervence – doučování 

B5 case-management 

B9 školní akce zaměřená na posílení spolupráce s rodiči sociálně znevýhodněných 

žáků 

C5 supervize pro pedagogické pracovníky 

C6 facilitace společných jednání  

C7 mediace konfliktních situací 

Na realizaci projektu bylo poskytnuto 6 682 273 Kč 

 

b) mezinárodní projekty 

 

• Mezinárodní projekt Erasmus+ „Vzdělávání není jen pro žáky II“ 

Projekt se zaměřuje na čtyři cíle, na které by se naše škola chtěla zaměřit 

v budoucnosti. Obsahem projektu budou vzdělávací kurzy pro předem vybrané učitele. 

Obsah kurzů bude zaměřen na získání moderních metod, které budou využívány 

v hodinách účastníků projektu a posléze i dalších pedagogů školy, což by mělo naplnit 

potřebu školy dosáhnout modernizace vyučovacích metod v souladu s novými trendy 

primárního vzdělávání našich žáků. Obsahem projektu jsou také kurzy pro učitele 

zaměřené na rozšiřování znalostí našich pedagogů v oblasti využívání nových 

technologií nejen při výuce, ale i vlastním rozvoji, což je jedním z našich dalších cílů. 

Účastníci tohoto projektu se také účastí na různých kurzech přiblíží inkluzivnímu 

vyučování, neboť v naší škole se vzdělává stále větší množství různě znevýhodněných 

žáků a my bychom jim chtěli připravit rovné podmínky ve vzdělání. A v neposlední 

řadě je cílem tohoto projektu zvýšit jazykovou úroveň nejazykových pedagogů 

a vedení školy, proto je jeho součástí jazykový kurz angličtiny, který absolvuje 

zástupkyně školy. Projektu se účastní i pedagogové nejazykových aprobací, kteří 

absolvují kurzy zaměřené třeba na historii, aktivní občanství, posilování evropské 

identity a v neposlední řadě výuku informatiky. Většina těchto kurzů je vedena 

v anglickém nebo německém jazyce, což zlepší komunikační a jazykové kompetence 

u vyjíždějících pedagogů. Součástí projektu je i stínování na vybrané partnerské škole 

ve Španělsku, kterého se účastní dvě učitelky. Jedna z nich se jako španělsky mluvící 



29 

 

učitelka zaměří na metody a inkluzivní vzdělávání v hodinách zeměpisu a tělocviku 

a také na nové metody v ICT výuce. Druhá zkušená učitelka anglického jazyka se 

zaměří hlavně na inkluzivní vzdělávání v hodinách angličtiny a moderní výukové 

metody používané v partnerské škole při výuce angličtiny jako druhého cizího jazyka. 

Další aktivitou, která je zahrnuta v tomto projektu, je samotná výuka angličtiny 

v partnerské škole ve Francii, kterou absolvuje zkušený učitel angličtiny. Výuka se 

zaměří na používání metod spojených s gamifikací, které jsou vhodné nejen pro žáky 

mladšího věku a se kterými má pan učitel zkušenosti z předchozích projektů, které 

úspěšně absolvoval. Všechny projektové aktivity probíhají od jara 2022 do podzimu 

2023.  

 
 

 

 
 

 



30 

 

10. Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

 

Ve školním roce 2022/2023 nebyla ve škole provedena inspekční činnost ČŠI. Naše škola se 

zapojila do hlavního sběru dat mezinárodního šetření počítačové a informační gramotnosti 

ICILS. 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy v roce 2022 
 
VÝNOSY 

Provozní příspěvek zřizovatele         6 495 000,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu: UZ 33 353 Přímé náklady na vzdělávání  48 452 731,00 Kč 

UZ 33 063 Dotace Šablony             288 000,00 Kč 

UZ 33 086 Dotace NPO Doučování            444 200,00 Kč 

UZ 33 087 Dotace Digitální učební pomůcky          557 000,00 Kč 

UZ 33 088 Dotace Prevence digitální propasti          221 000,00 Kč 

UZ 33 086 Dotace NPO Podpora školy Implementace Reformy 3.2.2         37 200,00 Kč 

Dotace projekt Erasmus + KA122             237 721,83 Kč 

Dar UE Projekt Dotkni se vesmíru               55 000,00 Kč 

Tržby za stravné           2 274 213,00 Kč 

Tržby za ŠD               261 080,00 Kč 

ŠvP, LVVZ, ozdravní pobyty, výlety            248 

787,00 Kč 

Ostatní výnosy                76 470,50 Kč 

Doplňková činnost – pronájem tělocvičen, učeben, školní jídelny, 

   služebního bytu, prodej obědů         357 409,00 Kč 

Celkem výnosy        60 005 812,33 Kč 

 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu a potravin         3 041 204,74 Kč 

Energie            3 783 562,96 Kč 

Opravy a revize              423 580,00 Kč 

ONIV             1 281 678,03 Kč 

Služby             1 828 131,01 Kč 

Mzdové náklady, zákonné odvody       48 475 966,98 Kč 

Ostatní provozní náklady                49 523,54 Kč 

Odpisy majetku               234 000,00 Kč 

Doplňková činnost               261 218,11 Kč 

Celkem náklady          59 378 865,37 Kč 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK R. 2022             626 946,96 Kč 

z toho  v hlavní činnosti              530 756,07 Kč 

  v doplňkové činnosti                96 190,89 Kč 

 

Schválený městský rozpočet nebyl překročen. Příspěvek ze státního rozpočtu na platy, 

zákonné odvody, ONIV a účelové dotace byl celý vyčerpán. 

 

Škola dosáhla za rok 2022 kladného hospodářského výsledku ve výši 626 946,96 Kč. 

Zlepšený hospodářský výsledek za rok 2022 byl převeden do rezervního fondu školy. 

 



31 

 

12. Doložka o schválení výroční zprávy školskou radou 
 

 

 

Ředitelka školy předala výroční zprávu o činnosti školy dne 6. 10. 2023 školské radě. 

 

 

Převzal dne: 6. 10. 2023           Mgr. Ondřej Černý, v. r. 
                                                   podpis 
 

  

 

Školská rada schválila dne 12. 10. 2023 výroční zprávu o činnosti školy. 

 

 

  Mgr. Ondřej Černý, v. r. 
                                                   podpis 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

        
                                                                         

 

 



32 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha – aktivity a prezentace školy 

na veřejnosti 
      



33 

 

 
 

Den jazyků – projektový den 

 

 
 

Pasování na čtenáře 

 



34 

 

 
 

Ukliďme Česko 

 

 
 

Kouzelný svět pohádek 



35 

 

 
 

Výročí vzniku České republiky 

 

 

 



36 

 

 
 

 
 

Čtyřlístek – adaptační hodiny pro předškoláky 

 

 

 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

 

 



38 

 

 
 

Olympiáda pro MŠ 

 

 
 

Robosoutěž 

 



39 

 

 

 
 

Projekt Dotkni se vesmíru - STEAM Academy - Sestavení a vypuštění stratosférického balónu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

 

 

 

 

Závody dračích lodí 

 


